
 

 

Procedura Negoziata per l’appalto dei lavori di adeguamento impianto elettrico di 
illuminazione per sezioni di impianto e tratti stradali interni presso gli impianti di depurazione 
di Caorle, Cavallino-Treporti, Eraclea, Jesolo, San Dona' di Piave. Codice CIG 8746648A42.  
 

RIF. LLPP 68-21/RR. RFQ_1036. 
 

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA n. 1 

L'anno 2021 il giorno 9 del mese di Giugno alle ore 09:40 si tiene la prima seduta riservata per lo 
scrutinio delle offerte pervenute all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas per la procedura di 
gara in oggetto. La Commissione è composta dall’Avv. Marco Artuso in qualità di Presidente e dalle 
due componenti Laura De Zotti e Rossella Rossi. 

Il Presidente prende atto che tutti i componenti della Commissione hanno reso le dichiarazioni circa 
l’assenza di conflitti di interessi ai sensi e per effetto di quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs 50/2016 
sottoscritta a norma del DPR 445/2000, agli atti della Scrivente.  
 
Il Presidente dichiara aperta la seduta e chiede al componente della Commissione Rossella Rossi, 
qualificato in piattaforma come “responsabile della procedura telematica”, di effettuare l’accesso alla 
Piattaforma telematica di Veritas spa utilizzando le proprie credenziali personali per accedere alla 
RDO on line rfq_1036 “LLPP68-21/RR Adeguamento impianto elettrico di illuminazione depuratori 
Caorle, Cavallino Treporti, Eraclea, Jesolo, San Donà di Piave”. 

Il Presidente informa che per l’RDO on line Rfq_1036 entro il termine utile fissato per le ore 12.00 del 
giorno 08/06/2021 sono pervenute n. 20 offerte e procede a dare lettura della ragione sociale: 

  Concorrente Codice Fiscale 

1 ATLANTICO SPA 04014130274 

2 CEIR SOC. CONS. COOP.VA 00085050391 

3 COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L. in ati con 00163320302 

 ELECTRIX SRL 02437990308 

4 De Zotti Impianti Srl 03618720274 

5 Elenia Srl 00251390282 

6 EUROIMPIANTI B.M.G. SRL 01494810383 

7 F.LLI CAROLLO S.R.L. 02958720241 

8 FUSARO IMPIANTI SRL 01415100294 

9 GLOBAL ENERGY SRL 04156170260 

10 I.C.I. IMPIANTI CIVILI INDUSTRIALI SOC. COOP. A R.L. 00162760318 

11 I.TEC. SRL 03893860282 

12 MA.FRA. GESTIONI S.R.L. 03200890279 

13 MIRANO IMPIANTI 01692910274 

14 NOBILE IMPIANTI S.R.L. 00950920306 

15 RANZATO IMPIANTI SRL 03121000271 

16 RE.T.I.C.E. S.R.L. 00252160296 

17 S.E.A. IMPIANTI SRL 03538970272 

18 S.I.E. s.r.l. Società Impianti Elettrici 01954290274 

19 TONIN GASTONE SRL 04436100285 



 

 

20 VRG IMPIANTI SRL 02326850266 

 
Il Presidente informa che si è provveduto alla verifica delle annotazioni presenti nel casellario informatico 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di tutte le imprese concorrenti e che nessuna annotazione risulta 
ostativa all’ammissione alla procedura di gara. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Una volta effettuato l’accesso alla Piattaforma telematica il Presidente avvia la fase di valutazione 
della documentazione amministrativa inserita nell’area “Risposta Di Qualifica” della RDO on line 
rfq_1036 di tutti i concorrenti a partire dal concorrente n. 1, per verificarne la completezza e 
conformità alle prescrizioni di gara.  

La busta di qualifica del concorrente n. 1) viene aperta e valutata dai componenti della Commissione 
e così via progressivamente per le altre buste di qualifica dei concorrenti. 

Dal vaglio della documentazione presente a sistema la Commissione di gara rileva quanto segue: 
 
- Concorrente n. 3) costituenda ATI Costruzioni Cicuttin srl – Electrix Srl: l’impresa 
capogruppo, Costruzioni Cicuttin srl, omette di selezionare il punto G1) del Modello A in segno di 
consapevolezza ed accettazione del requisito di esecuzione previsto al paragrafo 4.4.1 della lettera 
d’invito, ovvero il possesso dell’abilitazione ai sensi del DM 37/2008 per le attività di installazione 
degli impianti e l’ottemperanza alla norma tecnica CEI 11-27:2014 per la formazione degli addetti ai 
lavori elettrici. 

In considerazione dell’incidenza dei lavori di natura elettrica nell’ambito dell’appalto, la lettera d’invito 
prevede espressamente che il soggetto concorrente debba risultare in possesso del requisito sopra 
descritto senza poter ricorrere, ai fini della comprova del requisito, alla dichiarazione di subappalto 
e, in caso di partecipazione di un raggruppamento temporaneo d’impresa, che ciascun soggetto 
riunito ne risulti in possesso. 

Visto il disposto dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 che consente di sanare la mancanza, 
l’incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale della domanda, la Commissione decide di avviare 
una formale richiesta di soccorso istruttorio nei confronti del concorrente n. 3 invitando l’impresa 
capogruppo a rendere la dichiarazione di cui al punto G1) del Modello A qualora si sia trattato di una 
mera dimenticanza. 

Il Concorrente n. 3) costituenda ATI Costruzioni Cicuttin srl – Electrix Srl viene ammesso con riserva. 

 
- Concorrente n. 4) De Zotti Impianti Srl: l’impresa omette di selezionare il punto G2) del Modello 
A in segno di consapevolezza ed accettazione del requisito di esecuzione previsto al paragrafo 4.4.2 
della lettera d’invito, ovvero l’ottemperanza all’Accordo Conferenza Stato-Regioni del 21/12/2011 e 
del 22/02/2012 e s.m. 

Visto il disposto dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 che consente di sanare la mancanza, 
l’incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale della domanda, la Commissione decide di avviare 
una formale richiesta di soccorso istruttorio nei confronti del concorrente n. 4 invitandolo a rendere 
la dichiarazione di cui al punto G2) del Modello A qualora si sia trattato di una mera dimenticanza. 

Il concorrente n. 4) De Zotti Impianti Srl viene ammesso con riserva. 
 
- Concorrente n. 15) Ranzato Impianti Srl: dalla visura camerale presente all’interno della busta 
amministrativa si evince che in data 16/11/2020, quindi nell’anno antecedente la data di 
pubblicazione della lettera d’invito, si è verificata la fusione mediante incorporazione di una società 



 

 

(Ranzato Gestioni Srl) che non risulta dichiarata dall’impresa al punto A3) del Modello A come 
richiesto nel paragrafo 8.1 della lettera d’invito. 

Visto il disposto dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 che consente di sanare la mancanza, 
l’incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale della domanda, la Commissione decide di avviare 
una formale richiesta di soccorso istruttorio nei confronti del concorrente n. 15 invitandolo a integrare 
la dichiarazione di cui al punto A3) del Modello A indicando tra i soggetti cessati dalla carica nell’anno 
antecedente i legali rappresentanti della società fusa mediante incorporazione Ranzato Gestioni Srl. 

Il concorrente n. 15) Ranzato Impianti Srl viene ammesso con riserva. 

- Concorrente n. 17) S.E.A. IMPIANTI SRL: il concorrente omette di allegare la ricevuta della 
transazione a comprova del versamento del contributo a favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, limitandosi a produrre unicamente l’avviso di pagamento del contributo di gara. 

Visto il disposto dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 che consente di sanare la mancanza, 
l’incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale della domanda, la Commissione decide di avviare 
una formale richiesta di soccorso istruttorio nei confronti del concorrente n. 17 invitandolo a produrre  
la ricevuta attestante l’avvenuto pagamento del contributo di gara. 

Il concorrente n. 17) S.E.A. IMPIANTI Srl viene ammesso con riserva. 
 
- Concorrente n. 18) S.I.E. s.r.l. Società Impianti Elettrici: l’impresa omette di selezionare il punto 
G2) del Modello A in segno di consapevolezza ed accettazione del requisito di esecuzione previsto 
al paragrafo 4.4.2 della lettera d’invito, ovvero l’ottemperanza all’Accordo Conferenza Stato-Regioni 
del 21/12/2011 e del 22/02/2012 e s.m. 

Visto il disposto dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 che consente di sanare la mancanza, 
l’incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale della domanda, la Commissione decide di avviare 
una formale richiesta di soccorso istruttorio nei confronti del concorrente n. 18 invitandolo a rendere 
la dichiarazione di cui al punto G2) del Modello A qualora si sia trattato di una mera dimenticanza. 

Il concorrente n. 18) S.I.E. s.r.l. Società Impianti Elettrici viene ammesso con riserva. 

Il Presidente, una volta conclusa la disamina di tutte le buste di qualifica pervenute, valutate le 
dichiarazioni prodotte e tutti i documenti inseriti nella busta di qualifica, non rilevando alcuna ulteriore 
irregolarità oltre a quelle sopra elencate, riepiloga lo stato degli operatori economici concorrenti: 

  Concorrente Codice Fiscale Stato 

1 ATLANTICO SPA 04014130274 AMMESSO 

2 CEIR SOC. CONS. COOP.VA 00085050391 AMMESSO 

3 COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L. in ati con 00163320302 AMMESSO CON RISERVA 

 ELECTRIX SRL 02437990308  

4 De Zotti Impianti Srl 03618720274 AMMESSO CON RISERVA 

5 Elenia Srl 00251390282 AMMESSO 

6 EUROIMPIANTI B.M.G. SRL 01494810383 AMMESSO 

7 F.LLI CAROLLO S.R.L. 02958720241 AMMESSO 

8 FUSARO IMPIANTI SRL 01415100294 AMMESSO 

9 GLOBAL ENERGY SRL 04156170260 AMMESSO 

10 I.C.I. IMPIANTI CIVILI INDUSTRIALI SOC. 
COOP. A R.L. 

00162760318 AMMESSO 



 

 

11 I.TEC. SRL 03893860282 AMMESSO 

12 MA.FRA. GESTIONI S.R.L. 03200890279 AMMESSO 

13 MIRANO IMPIANTI 01692910274 AMMESSO 

14 NOBILE IMPIANTI S.R.L. 00950920306 AMMESSO 

15 RANZATO IMPIANTI SRL 03121000271 AMMESSO CON RISERVA 

16 RE.T.I.C.E. S.R.L. 00252160296 AMMESSO 

17 S.E.A. IMPIANTI SRL 03538970272 AMMESSO CON RISERVA 

18 S.I.E. s.r.l. Società Impianti Elettrici 01954290274 AMMESSO CON RISERVA 

19 TONIN GASTONE SRL 04436100285 AMMESSO 

20 VRG IMPIANTI SRL 02326850266 AMMESSO 

 

Alle ore 12:15 il Presidente dichiara chiusa la seduta e sospese le operazioni di valutazione delle 
buste di qualifica presenti all’interno del Portale. 

A garanzia dell’integrità e della segretezza delle offerte il Presidente precisa che si procederà alla 
conclusione della fase di valutazione delle buste digitali amministrative e, conseguentemente, 
all’apertura delle offerte economiche, una volta conclusa la procedura di soccorso istruttorio che 
interessa i concorrenti n. 3, 4, 15, 17 e 18. 

Il responsabile della procedura telematica interrompe le operazioni telematiche di scrutinio mediante 
disconnessione dal Portale.  

Il Presidente informa che la data e ora di prosecuzione delle operazioni di gara sarà resa nota 
mediante comunicazione che sarà trasmessa a tutti i concorrenti che hanno presentato offerta 
attraverso la funzione messaggistica della Piattaforma.  

Delle operazioni di gara si è redatto il presente verbale che, previa lettura viene sottoscritto da tutti i 
componenti della Commissione in segno di accettazione e conferma. 

IL PRESIDENTE                I COMPONENTI 
 

F.to Marco Artuso 
 
               F.to Laura De Zotti 
 

               
               F.to Rossella Rossi 

 


